
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2016 
 

 

 

Název projektu: Tzv. Krysličkova teroristická skupina 

 

 

 

Řešitelský tým: Řešitelem celého projektu je studentka Mgr. Markéta Těthalová (školitel 

PhDr. Jan Mervart, PhD.). 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Řešitelka provedla archivní výzkum v Archivu bezpečnostních složek, v Národním archivu a 

v dalších oblastních archivech. Dále provedla několik podrobných a opakovaných rozhovorů 

s pamětníky. Výsledky svého pátrání řešitelka konfrontovala s dostupnou literaturou a 

konzultovala s předními odborníky. Práce rozkrývá problematiku tzv. Krysličkovy teroristické 

skupiny, osudy jejích členů a následný politický proces se skupinou Talík a spol., který se 

konal před Státním soudem v Liberci. Na základě práce s prameny i literaturou se podařilo 

rekonstruovat činnost odbojové skupiny složené z místních elit i bývalých partyzánů. Ta se 

pokusila o atentát na tribunu prvomájových oslav roku 1949. Z neznámých důvodů ale 

výbušnina explodovala dříve a usmrtila Josefa Krysličku i další údajné členy skupiny. Zbytek 

skupiny byl, spolu s úředním lékařem Janem Šolcem, odsouzen v rámci vykonstruovaného 

procesu k mnoha letům odnětí svobody. 

Svůj výzkum řešitelka prezentovala na konferenci „České, slovenské a československé dějiny 

20. století XI: Politický proces s Janem Šolcem. Dle pak na letní škole Rakousko-Ruské 

komise historiků „History and memory“: Hero or a murderer? Remembering in a family 

history in light of archival research. Case study: Kryslička‘s “terrorist group”. Výsledkem je 

připravovaná monografie „Krysličkova teroristická skupina“, jejíž vydání bylo přislíbeno 

nakladatelstvím Academia.  

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu): 

 

Stav výstupu: rozpracovaný  

 

Celkem přidělené prostředky:  66 795,00 Kč



Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

Řešitelka financovala elektronické kopie materiálů z archivu a externí disk na jejich uložení. Dále tuzemské cesty za pamětníkem a návštěvy 

Krajské vědecké knihovny v Liberci. Dále z projektu částečně financovala cestu na letní školu Rakousko-ruské komise historiků do 

Jekatěrinburgu (většinu nákladů pokryla hostitelská instituce) a cestu na konzultace do Vídně (Ludwig-Boltzmann Institut für 

Kriegsfolgenforschung). Výsledkem projektu má být odborná monografie, proto byly uhrazeny služby korektorky a dvě odborné konzultace. 

Řešitelka sama obdržela stipendium a finančně byl odměněn i garant projektu, který jej odborně reviduje. Část nákladů pokryla nákup odborné 

literatury. 

 
Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  15.12.2016 15:14:19 

            

Strana 1 

          

Výsledovka po účtech s pohyby 

  

       

Pohyby za období 2016 / 01 - 12 

   Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

2114 

  

SV Krysličkova teoretická skupina 

 

 

Podzakázka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

  

Účet 

 

Název 

účtu 

     

Má dáti 

 

Dal Zůstatek k 2016 / 12 

                          

501 008 Spotřeba materiálu DHIM DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   MAJ/0307/00004/16 13.6.2016 

    

3 872,00 

 

0,00 000014682 DISK EXTERNÍ 2,5" WD 3 TB 

501 008 Spotřeba materiálu DHIM DU     3 872,00   0,00 3 872,00 

             501 Spotřeba materiálu         3 872,00   0,00 3 872,00 

             521 001 Mzdové náklady DU 

        Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00010/16 31.10.2016 

    

1 000,00 

 

0,00 Mzdy 2016/10 

521 001 Mzdové náklady DU         1 000,00   0,00 1 000,00 

             521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   



MZD/0301/00010/16 31.10.2016 

    

6 000,00 

 

0,00 Mzdy 2016/10 

MZD/0301/00011/16 30.11.2016 

    

12 

000,00 

 

0,00 Mzdy 2016/11 

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU   

18 

000,00   0,00 18 000,00 

             

521 Mzdové náklady           

19 

000,00   0,00 19 000,00 

             524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00010/16 31.10.2016 

    

89,98 

 

0,00 Mzdy 2016/10 

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU     89,98   0,00 89,98 

             524 002 Zákonné sociální pojištění DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00010/16 31.10.2016 

    

250,00 

 

0,00 Mzdy 2016/10 

524 002 Zákonné sociální pojištění DU     250,00   0,00 250,00 

             524 Zákonné sociální pojištění         339,98   0,00 339,98 

             549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 

     Počáteční stav 

      

0,00 

   BAN/0802/12868/16 22.6.2016 

    

2 190,00 

 

0,00 7 Těthalová Markéta 

BAN/0802/24094/16 14.11.2016 

    

6 389,00 

 

0,00 2 Tethalová Markéta 

BAN/0802/25034/16 28.11.2016 

    

5 000,00 

 

0,00 10 Těthalová Markéta 

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU   

13 

579,00   0,00 13 579,00 

             

549 Jiné ostatní náklady         

13 

579,00   0,00 13 579,00 

             

Náklady celkem             

36 

790,98   0,00 36 790,98 

             691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

   



Počáteční stav 

        

0,00 

 

MAN/0910/00009/16 6.3.2016 

    

0,00 

 

36 

795,00 Specifický výzkum na VŠ 2016 

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00   

36 

795,00 36 795,00 

             

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.     0,00   

36 

795,00 36 795,00 

             

Výnosy celkem             0,00   

36 

795,00 36 795,00 

             Hospodářský výsledek k 2016 / 12:             4,02 

                          

Náklady za vybrané:           

36 

790,98     36 790,98 

Výnosy za vybrané: 

       

36 

795,00 36 795,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2016 / 12: 

    

4,02 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště: 

 

( 03** ) 

        Činnost: 

  

( ***) 

        Fullcost: 

           Zakázka: 

  

2114     ( * ) 

        Podzakázka: 

           

V Hradci Králové dne 29. 12. 2016         Jméno a podpis řešitele: Markéta Těthalová 


